
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

 
Gelet de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg; 

Gelet het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden 
van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van 
de verkeerstekens;  
Gelet de Gemeentewet; 
Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet het politiereglement van Hoeilaart; 

Overwegende de AANVRAAG_2025_00437 van TRAFFIC SIGNS voor het plaatsen van een 
hoogtewerker (voor onderhoudswerken aan site VBHTC) op het Gemeenteplein, zijde hoofdingang 
kerk + zuidkant/Pastoriekant 
Gelet het Gemeenteplein een gemeenteweg betreft; 
Overwegende er verkeersmaatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van werken en het 
verkeer; 

 
 
BESLUIT: 
 
 
Art. 1: Op woensdag 17/12/2025 tussen 7u00 en 19u00 gelden onderstaande verkeersmaatregelen.  

 

Art. 2: Door de werken zal de zuidkant/Pastoriekant van het Gemeenteplein volledig worden 
afgesloten tussen nummers 7 en 12. Langs de zijde van de hoofdingang zullen parkeervakken 
worden ingenomen, conform bijgevoegd signalisatieplan 

  

Art. 3: Voor het doorgaand gemotoriseerd verkeer op het Gemeenteplein wordt er een omleiding 
ingesteld via de noordkant. 

 

Art. 4: Er wordt gezorgd voor een veilige doorgang voor fietsers en voetgangers aan de werf. 
 
 
Art. 5: Iedere werfzone wordt aan- en afgemeld door verkeersborden A31 en F47 met onderbord 

‘verantwoordelijke van de signalisatie’ en diens telefoonnummer. 
 

Art. 6: De nodige verkeersborden en signalisatie worden, conform bijgevoegd signalisatieplan,  
aangebracht door TRAFFIC SIGNS (011 452 503 – vergunningen@trafficsigns.be). 

 
Art. 7: De aanvrager moet de bewoners van de betrokken straten met een brief inlichten over de 

werken met een gedetailleerde beschrijving van deze werken. 
 
Art. 8: De werf dient afgerond en opgeruimd te zijn op de einddatum van deze vergunning. 

 

Art. 9: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 
- de Bestendige Deputatie  
- de brandweerzone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse); 
- Politiezone Druivenstreek 

- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 
- BPost 
 
 
 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0997-2230-2918-2271



 

 
SIGNALISATIEPLAN 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0997-2230-2918-2271


		Gemeente Hoeilaart
	2025-12-03T11:44:13+0000
	Gemeente Hoeilaart
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




